
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Strupčice

Strupčice 51, 43114 Strupčice
tel.č.: 474 685 125 | e-mail: podatelna@obec-strupcice.cz

U S N E S E N Í
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice

konaného dne 12. 12. 2022 v sál TRIO Strupčice č. p. 52 od 18:30 hod.

1. Zastupitelstvo  obce  Strupčice  bere  na  vědomí  informaci  o  plnění  usnesení  a  informaci
o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny
v zápise z jednání zastupitelstva obce

2. Zastupitelstvo obce Strupčice bere na vědomí informaci o probíhající investiční akci „Kostel
Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ a akci „Oprava střechy hlavní lodi kostela“ ke dni
12. 12. 2022

3. Zastupitelstvo  obce  Strupčice  bere  na  vědomí  informaci  o  probíhající  investiční  akci
„Rekonstrukce objektu bývalých jatek na dům služeb, Strupčice čp. 20“ ke dni 12. 12. 2022

4. Zastupitelstvo obce Strupčice bere na vědomí informaci k zateplení a statickému zajištění
obecního bytového domu čp. 121 ve Strupčicích

5. Zastupitelstvo obce Strupčice bere na vědomí informaci o umístění fotovoltaické elektrárny
na objekt Sportovního areálu ve Strupčicích ke dni 12. 12. 2022

6. Zastupitelstvo obce Strupčice bere na vědomí Zápis z  dílčího přezkoumání hospodaření
za rok 2022, období od 01. 01. do 30. 09. 2022

7. Zastupitelstvo obce Strupčice bere na vědomí Žádosti spolků a organizací v obci o veřejnou
finanční podporu z rozpočtu obce Strupčice v roce 2023

8. Zastupitelstvo obce Strupčice bere na vědomí informaci k zajištění dodavatele energií pro
rok 2023

9. Zastupitelstvo obce Strupčice bere na vědomí informaci o změně v jízdním řádu autobusů a
změně dopravce zajišťujícího autobusové spoje

10. Zastupitelstvo obce Strupčice bere na vědomí připomínky a návrhy členů zastupitelstva a
občanů přítomných na 3. zasedání ZO dne 12. 12. 2022, s tím, že způsob jejich vyřízení bude
zveřejněn v přehledu souběžně s výpisem usnesení na úřední desce obce

03/2022 - 1.01 Zastupitelstvo obce Strupčice určuje pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní
Jiřinu Podmanickou, ověřovateli zápisu pana Mgr. Ing. Roberta Hebkého a pana Jaroslava
Vostrého

03/2022 - 2.01 Zastupitelstvo obce Strupčice schvaluje předložený program svého 3. zasedání a stanovuje
diskusi ke každému bodu jednání zvlášť

03/2022 - 2.02 Zastupitelstvo obce Strupčice schvaluje Dodatek č. 3 smlouvy o dílo „Rekonstrukce objektu
bývalých jatek na dům služeb Strupčice čp. 20“, kterým se mění rozsah prací (vícepráce
a méněpráce) a který navyšuje cenu za dílo o 2 873 689,56 Kč (celková výše nákladů
na stavbu 36 886 800,99 Kč bez DPH)

03/2022 - 2.03 Zastupitelstvo obce Strupčice schvaluje Dodatek č. 4 smlouvy o dílo „Rekonstrukce objektu
bývalých jatek na dům služeb Strupčice čp. 20“, kterým se prodlužuje termín dokončení akce
do 30. 04. 2023

03/2022 - 2.04 Zastupitelstvo  obce  Strupčice  schvaluje  vyhlášení  poptávkového  řízení  na  realizaci
fotovoltaické elektrárny na střeše objektu Sportovně rekreačního areálu ve Strupčicích čp.
77



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

03/2022 - 2.05 Zastupitelstvo obce Strupčice schvaluje úpravu Rozpočtu obce Strupčice na rok 2022 -
rozpočtové opatření č. 6/2022, jak je přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové
straně  snižuje  o  částku  19  353  100  Kč,  na  výdajové  straně  se  snižuje  o  částku
14 535 000 Kč. Aktuální rozpočet po rozpočtové změně: příjmy 71 865 900 Kč, výdaje
61 816 446 Kč, což vykazuje přebytek rozpočtu ve výši 10 049 454 Kč

03/2022 - 2.06 Zastupitelstvo obce Strupčice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory (dotace) na rok
2023 organizaci Sport a kultura Strupčice s.r.o. ve výši 750 000 Kč, spolku Sportovní klub
Strupčice ve výši 500 000 Kč, pobočnému spolku SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů
Strupčice  ve  výši  100  000  Kč,  Školnímu spolku  Strupčice  ve  výši  80  000  Kč,  Spolku
sv.  Marka Sušany ve výši  50 000 Kč a  Spolku přátel  památek obce Strupčice ve výši
50 000 Kč, na základě předložených žádostí, zároveň schvaluje uzavření níže uvedených
smluv:

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2023 mezi obcí Strupčice a1.
společností Sport a kultura Strupčice s.r.o. v navrženém znění
Smlouvu č. 1/2022 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok2.
2023 mezi obcí Strupčice a spolkem Sportovní klub Strupčice v navrženém znění
Smlouvu č. 2/2022 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok3.
2023 mezi obcí Strupčice a pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Strupčice v navrženém znění
Smlouvu č. 3/2022 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok4.
2023 mezi obcí Strupčice a Školním spolkem Strupčice v navrženém znění
Smlouvu č. 4/2022 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok5.
2023 mezi obcí Strupčice a Spolkem sv. Marka Sušany v navrženém znění
Smlouvu č. 5/2022 o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce na rok6.
2023 mezi obcí Strupčice a Spolkem přátel památek obce Strupčice v navrženém
znění

03/2022 - 2.07 Zastupitelstvo obce Strupčice schvaluje  Rozpočet  obce Strupčice na rok 2023 s  příjmy
49 960 400 Kč a výdaji 57 495 400 Kč, který vykazuje schodek ve výši 9 535 000 Kč, z něhož
2 mil. Kč činí roční splátku úvěru na bytový dům čp. 301, která je ve výdajích v rozpočtu
vedena samostatně jako financování.
Závaznými ukazateli rozpočtu jsou:

členění v druhovém rozpočtu dle tříd1.
příspěvek příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Strupčice ve výši 2 mil. Kč2.

03/2022 - 2.08 Zastupitelstvo obce Strupčice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Strupčice na léta
2024 – 2026

03/2022 - 2.09 Zastupitelstvo obce Strupčice schvaluje Rozpočet Základní školy a Mateřské školy Strupčice
na rok 2023

03/2022 - 2.10 Zastupitelstvo  obce  Strupčice  schvaluje  Střednědobý  výhled  rozpočtu  Základní  školy  a
Mateřské školy Strupčice na léta 2024–2025

03/2022 - 2.11 Zastupitelstvo obce Strupčice schvaluje Ceník Sportovního areálu Strupčice pro rok 2023,
jak je přílohou zápisu

03/2022 - 2.12 Zastupitelstvo  obce  Strupčice  schvaluje  složení  inventarizačních  komisí  pro
inventarizaci  majetku  obce  Strupčice  k  31.  12.  2022  takto:
Hlavní inventarizační komise (HIK)
předseda: Mgr. Robert Hebký, členové: Luděk Pěnkava, Jitka Lenková
Dílčí inventarizační komise (DIK) pro Základní školu a Mateřskou školu Strupčice
předseda: Ing. Vít Stránský, členové: Josef Pěnkava a člen určený ZŠ a MŠ
Dílčí inventarizační komise (DIK) pro majetek obce
předseda: Michaela Švecová, členové: Milan Komrska, Jaroslav Vostrý (majetek mimo OÚ);
Ivan Pavliš, Monika Strnadová (majetek na OÚ)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

03/2022 - 2.13 Zastupitelstvo obce Strupčice schvaluje pořízení přístroje QuikRead go v celkové částce
34 364 Kč s DPH, který bude využívat dětský a obvodní lékař v ordinaci ve Strupčicích

03/2022 - 2.14 Zastupitelstvo obce Strupčice schvaluje zřízení  smluvního zástavního práva ve prospěch
společnosti Modrá pyramida stavební spořitelna a.s., na koupi nemovité věci - pozemku p.
č. 503/59 o rozloze 1015 m2 v k. ú. Strupčice, obec Strupčice, k zajištění úvěru pro kupující
paní  Pavlu Grumpmannovou,  bytem Most,  Josefa Ševčíka 866/24,  PSČ: 434 04 Most,  jí
poskytnutého  za  účelem  splacení  části  kupní  ceny  převáděné  nemovité  věci  ve  výši:
1 360 000,- Kč a dále financování výstavby rodinného domu na pozemku p. č. 503/59 v k. ú.
Strupčice v souladu s předloženou žádostí o zřízení smluvního zástavního práva nemovitosti
(viz příloha usnesení ZO), kdy celková kupní cena převáděné nemovité věci činí: 1 725 500,-
 Kč včetně 21 % DPH, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě o budoucí Kupní smlouvě

03/2022 - 2.15 Zastupitelstvo obce Strupčice schvaluje plánované termíny zasedání ZO v roce 2023, která
budou probíhat vždy v pondělí od 18:30 hodin následovně: 16. leden, 13. únor, 13. březen,
17. Duben, 15. květen, 12. červen, 17. červenec, 21. srpen, 18. Září, 16. říjen, 13. listopad a
11. prosinec

03/2022 - 3.01 Zastupitelstvo obce Strupčice přiděluje od 01. 01. 2022 obecní byt č. 6 v bytovém domě
ve Strupčicích čp. 301, velikosti 3 + kk s celkovou výměrou 92,36 m2 panu P*** B***

03/2022 - 3.02 Zastupitelstvo obce Strupčice přiděluje od 01. 01. 2022 obecní byt č. 2 v přízemí bytového
domu ve Strupčicích čp. 107, velikosti 3 + kk s celkovou výměrou 79,21 m2 manželům J*** a
I*** A***

03/2022 - 4.01 Zastupitelstvo obce Strupčice ruší přijaté usnesení č. 51/2022-2.05 z 19. 09. 2022 o prodeji
pozemku p. č. 503/38 v k. ú. Strupčice o výměře 847 m2 panu Štěpánu Sobotkovi, bytem
Strupčice čp. 256, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. DPH

03/2022 - 4.02 Zastupitelstvo obce Strupčice ruší usnesení č. 51/2022-2.12 o uzavření Dodatku č. 3 smlouvy
o  dílo  „Rekonstrukce  objektu  bývalých  jatek  na  dům služeb Strupčice  čp.  20“,  kterým
se  mění  rozsah  prací  (vícepráce  a  méněpráce)  a  který  navyšuje  cenu  za  dílo
o 1 431 392,26 Kč

03/2022 - 4.03 Zastupitelstvo obce Strupčice ruší usnesení č. č. 46/2022-2.02 z 09. 05. 2022 o umístění
fotovoltaické elektrárny na střechu objektu Sportovního areálu ve Strupčicích, která bude
instalována společností Proffa s.r.o., Chomutov za maximální částku 1 457 808 Kč vč. DPH

03/2022 - 5.01 Zastupitelstvo obce Strupčice ukládá starostovi podat žádost o stavební povolení na statické
zajištění  bytového  domu  čp.  121  ve  Strupčicích  včetně  souvisejících  stavebních  úprav
v objektu

02/2022 - 5.02 Zastupitelstvo obce Strupčice ukládá starostovi připravit návrh vybavení cvičební místnosti
ve Sportovní hale ve Strupčicích

03/2022 - 6.01 Zastupitelstvo  obce  Strupčice  volí  členy  Osadního  výboru  v  místí  části  Sušany  pana
Josefa Melnyka, pana Jana Klicmana a pana Josefa Srpu

03/2022 - 6.02 Zastupitelstvo obce Strupčice volí  paní  Simonu Khůnovou předsedkyní  Osadního výboru
obce Strupčice, v místní části Okořín

03/2022 - 6.03 Zastupitelstvo obce Strupčice volí pana Davida Mareše předsedou Osadního výboru obce
Strupčice, v místní části Hošnice

03/2022 - 6.04 Zastupitelstvo obce Strupčice volí pana Josefa Melnyka předsedou Osadního výboru obce
Strupčice, v místní části Sušany

03/2022 - 7.01 Zastupitelstvo obce Strupčice stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2
zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů, rozsah
pravomocí starostovi  obce k provádění rozpočtových opatření v mimořádných případech
takto:

na straně výdajů může starosta provést  změnu závazného ukazatele  (paragrafové1.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

členění)  bez  omezení  s  tím,  že  navýšení  bude  vyrovnáno  buď  snížením  jiného
závazného ukazatele na straně výdajů, nebo navýšením závazného ukazatele na straně
příjmů. Stejně tak může provést změnu závazného ukazatele na straně příjmů. Vždy
se bude jednat pouze o akce, jejichž realizace byla zastupitelstvem schválena
dojde-li v rámci rozpočtového opatření k navýšení rozdílu mezi celkovými výdaji a2.
celkovými příjmy, může se tak stát pouze do částky 1 000 000 Kč
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce, projednat navržené rozpočtové opatření3.
s finančním výborem, přičemž starosta může rozpočtové opatření provést pouze tehdy,
je-li finančním výborem schváleno
Zastupitelstvo  obce  si  vyhrazuje  právo  na  informaci  (prostřednictvím  emailu)4.
o každém návrhu rozpočtového opatření před jeho schválením
Rozpočtové opatření bude zařazeno do programu nejbližšího zasedání zastupitelstva5.
obce, následujícího bezprostředně po provedení rozpočtového opatření


